

Вурнарское районное Собрание депутатов Чувашской Республики

Решение

« ___ » _____ 2012 г.

п. Вурнары

О внесении изменений в решение Вурнарского районного Собрания депутатов «О порядке оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений Вурнарского района, занятых в сфере физической культуры и спорта» (с изменениями)

В соответствии с пунктом 4 постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 04 октября 2012 года № 407 «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, финансируемых за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13.06.2012 г. № 223 «О внесении изменений в постановление кабинета Министров ЧР от 02 декабря 2012 года № 364», постановлением главы Вурнарского района ЧР от 10 октября 2012 г. № 633 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Вурнарского района Чувашской Республики, финансируемых за счет средств бюджета Вурнарского района Чувашской Республики» **Вурнарское районное Собрание депутатов РЕШИЛО:**

1. Внести в Решение Вурнарского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 15 декабря 2008 г. «О порядке оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений Вурнарского района, занятых в сфере физической культуры и спорта» (с изменениями от 08 июля 2011 г., от 27 октября 2011 г., от 27 марта 2012 г.) (далее – решение), следующие изменения:

1) в разделе II «Оплата труда работников физической культуры и спорта»:

в **пункте 2.2** слова "утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 мая 2008 г. N 225н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта" заменить словами "утвержденным **приказом** Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27 февраля 2012 г. N 165н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 21 марта 2012 г., регистрационный N 23559)";

в **пункте 2.3:**

в **абзацах первом, третьем** слова "тренеров-преподавателей" заменить словами "тренеров, тренеров-преподавателей по адаптивной физической культуре";

подпункт 2.3.1 изложить в следующей редакции:

«2.3.1. Минимальный должностной оклад профессиональной квалификационной группы должностей работников физической культуры и спорта первого уровня составляет 2790 рублей.

Таблица 1

Профессиональная квалификационная группа
должностей работников физической культуры и спорта первого уровня

Квалификационные уровни	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
1 квалификационный уровень	Дежурный по спортивному залу, сопровождающий спортсмена-инвалида первой группы инвалидности
2 квалификационный уровень	Спортивный судья, спортсмен, спортсмен-ведущий";

подпункт 2.3.2 изложить в следующей редакции:

«2.3.2. Минимальный должностной оклад профессиональной квалификационной группы должностей работников физической культуры и спорта второго уровня составляет 3655 рублей.

Таблица 2

Профессиональная квалификационная группа
должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

Квалификационные уровни	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
1 квалификационный уровень	инструктор по адаптивной физической культуре, инструктор по спорту, спортсмен-инструктор, тренер-наездник лошадей, техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники
2 квалификационный уровень	администратор тренировочного процесса, инструктор-методист по адаптивной физической культуре, инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций, тренер, тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре, хореограф
3 квалификационный уровень	начальник водной станции, начальник клуба (спортивного, спортивно-технического, стрелково-спортивного), начальник мастерской по ремонту спортивной техники и снаряжения, специалист по подготовке спортивного инвентаря старшие: инструктор-методист по адаптивной физической культуре, инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций, тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре повышающий коэффициент - 1,15";

подпункт 2.3.3 изложить в следующей редакции:

«2.3.3. Минимальный должностной оклад профессиональной квалификационной группы должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня составляет 4233 рубля.

Таблица 3

Профессиональная квалификационная группа
должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня

Квалификационные уровни	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
1 квалификационный уровень	аналитик (по виду или группе видов спорта), начальник отдела (по виду или группе видов спорта)";

2) в разделе IV «Оплата труда руководящих работников учреждений физической культуры и спорта» пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Должностной оклад руководителя учреждения физической культуры и спорта, определяемый трудовым договором, устанавливается учредителем в кратном отношении к средней заработной плате работников, которые относятся к основному персоналу возглавляемого им учреждения, и составляет до 4 размеров указанной средней заработной платы.»

3) в разделе V «Оплата труда работников, выполняющих административно-хозяйственные функции» изложить в следующей редакции:

таблицу 7 подпункта 5.2 «Размеры минимальных должностных окладов и повышающих коэффициентов по профессиональным квалификационным группам» изложить в следующей редакции:

Таблица 7

Размеры минимальных должностных окладов и повышающих коэффициентов по профессиональным квалификационным группам

Профессиональные квалификационные группы	Размер минимального должностного оклада, рублей	Размер повышающего коэффициента
Общепрофессиональные профессии рабочих первого уровня	2701	
1 квалификационный уровень		1,1
2 квалификационный уровень		1,15
Общепрофессиональные профессии рабочих второго уровня	2967	
1 квалификационный уровень		1,2
2 квалификационный уровень		1,3
3 квалификационный уровень		1,35

4 квалификационный уровень		1,4
Общепрофессиональные должности служащих первого уровня	2790	
1 квалификационный уровень		1,1
2 квалификационный уровень		1,15
Общепрофессиональные должности служащих второго уровня	2967	
1 квалификационный уровень		1,1
2 квалификационный уровень		1,15
3 квалификационный уровень		1,2
4 квалификационный уровень		1,25
5 квалификационный уровень		1,3
Общепрофессиональные должности служащих третьего уровня	3374	
1 квалификационный уровень		1,2
2 квалификационный уровень		1,25
3 квалификационный уровень		1,3
4 квалификационный уровень		1,35
5 квалификационный уровень		1,4
Общепрофессиональные должности служащих четвертого уровня	3710	
1 квалификационный уровень		1,35
2 квалификационный уровень		1,4
3 квалификационный уровень		1,45

4) в разделе VIII «Оплата труда тренеров-преподавателей по спорту»:

в наименовании, пункте 8.1, абзацах первом, третьем пункта 8.3, абзацах первом - четвертом пункта 8.4 слова "тренеры-преподаватели по спорту" в соответствующем падеже заменить словами "тренеры, тренеры-преподаватели по адаптивной физической культуре" в соответствующем падеже;

в пункте 8.6:

в абзаце первом слова "тренеров-преподавателей по спорту" заменить словами "тренеров, тренеров-преподавателей по адаптивной физической культуре";

в абзаце втором слова "тренерам-преподавателям (старшим тренерам-преподавателям) по спорту" заменить словами "тренерам, тренерам-преподавателям по адаптивной физической культуре (старшим тренерам-преподавателям по адаптивной физической культуре)";

в абзаце шестом слова "тренеров-преподавателей по спорту" заменить словами "тренеров, тренеров-преподавателей по адаптивной физической культуре", слова "установлены в табл. 8" заменить словами "установлены в таблице 8";

в таблице 8 "Нормативы оплаты труда тренеров-преподавателей по спорту за подготовку одного занимающегося (в процентах от минимального должностного оклада с учетом повышающих коэффициентов) и максимальный объем учебно-тренировочной нагрузки (часов в неделю) по этапам подготовки" (далее - таблица 8):

в наименовании слова "тренеров-преподавателей по спорту" заменить словами "тренеров, тренеров-преподавателей по адаптивной физической культуре";

в наименовании графы "Норматив оплаты труда тренера-преподавателя по спорту за подготовку одного занимающегося (в процентах от минимального должностного оклада с учетом повышающих коэффициентов)" слова "тренера-преподавателя по спорту" заменить словами "тренеров, тренеров-преподавателей по адаптивной физической культуре";

в примечании к таблице 8:

в пункте 1 слова "тренеров-преподавателей по спорту" заменить словами "тренеров, тренеров-преподавателей по адаптивной физической культуре";

пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. В отдельных видах спорта кроме основного тренера, тренера-преподавателя по адаптивной физической культуре могут привлекаться тренеры, тренеры-преподаватели по адаптивной физической культуре по смежным видам спорта (акробатике, хореографии, стрелковой подготовке и др.). Оплата их труда не должна суммарно превышать половины от размера норматива оплаты труда, предусмотренного для основного тренера, тренера-преподавателя по адаптивной физической культуре.";

в пункте 8.7:

в абзаце первом слова "тренерам-преподавателям по спорту" заменить словами "тренерам, тренерам-преподавателям по адаптивной физической культуре";

в абзаце четвертом слова "указанными в табл. 8" заменить словами "указанными в таблице 9";

в абзаце седьмом слова "тренеров-преподавателей по спорту" заменить словами "тренеров, тренеров-преподавателей по адаптивной физической культуре", слова "указанными в таблице 8" заменить словами "указанными в таблице 9";

в абзацах десятом, тринадцатом, шестнадцатом - восемнадцатом слова "тренер-преподаватель по спорту" в соответствующих числе и падеже заменить словами "тренер, тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре" в соответствующих числе и падеже;

в таблице 9 "Критерии оценки работы тренера-преподавателя по спорту за подготовку спортсменов высшего спортивного мастерства" (далее - таблица 9):

в наименовании слова "тренера-преподавателя по спорту" заменить словами "тренера, тренера-преподавателя по адаптивной физической культуре";

в наименовании графы "Критерии оценки работы тренера-преподавателя по спорту за подготовку спортсменов высшего спортивного мастерства" слова "тренера-преподавателя по спорту" заменить словами "тренера, тренера-преподавателя по адаптивной физической культуре";

в сноске к таблице 9 слова "тренеров-преподавателей по спорту" заменить словами "тренеров, тренеров-преподавателей по адаптивной физической культуре";

в пункте 8.8 слова "тренеров-преподавателей по спорту" заменить словами "тренеров, тренеров-преподавателей по адаптивной физической культуре";

в пункте 8.9:

в абзаце первом слова "тренеров-преподавателей по спорту" заменить словами "тренеров, тренеров-преподавателей по адаптивной физической культуре";

в абзаце пятом слова "с даты" заменить словами "со дня";

в абзаце седьмом слова "тренера-преподавателя по спорту" заменить словами "тренера, тренера-преподавателя по адаптивной физической культуре";

4) в разделе IV "Оплата труда руководящих работников учреждений физической культуры и спорта":

в абзаце втором пункта 4.2 слова "тренера-преподавателя по спорту" заменить словами "тренера, тренера-преподавателя по адаптивной физической культуре";

пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

"4.4. Выплата стимулирующего характера руководителям учреждений физической культуры и спорта устанавливается учредителем в пределах фонда оплаты труда в размере не более одного должностного оклада в год.

Руководителю учреждения физической культуры и спорта устанавливается стимулирующая выплата - премиальная выплата по итогам работы. Порядок и размер премиальной выплаты по итогам работы руководителю учреждения физической культуры и спорта устанавливаются учредителем с учетом выполнения показателей эффективности и результативности деятельности учреждения физической культуры и спорта.

Руководителям учреждений физической культуры и спорта не устанавливаются стимулирующие выплаты, предусмотренные пунктом 6.1 раздела VI "Стимулирующие выплаты" настоящего Положения.";

дополнить пунктом 4.5 следующего содержания:

"4.5. Заместителю руководителя учреждения физической культуры и спорта, главному бухгалтеру устанавливаются стимулирующие выплаты, предусмотренные абзацами третьим и пятым пункта 7.1 раздела VII "Стимулирующие выплаты" настоящего Положения.

Заместителю руководителя учреждения физической культуры и спорта, главному бухгалтеру к должностному окладу не устанавливаются стимулирующие выплаты за качество выполняемых работ и за интенсивность и высокие результаты работы в связи с тем, что стимулирующие выплаты за качество выполняемых работ и за интенсивность и высокие результаты работы учтены в размерах средней заработной платы работников основного персонала, исчисленной для установления должностных окладов руководителей учреждений физической культуры и спорта.";

5) в абзаце втором пункта 6.1 раздела VI "Стимулирующие выплаты" слова "тренеров-преподавателей по спорту" заменить словами "тренеров, тренеров-преподавателей по адаптивной физической культуре";

б) в приложении N 1 к Положению:

в наименовании таблицы слова "тренеров-преподавателей по спорту" заменить словами "тренеров, тренеров-преподавателей по адаптивной физической культуре";

в графе "Ф.И.О. тренера" слова "тренера" заменить словами "тренера, тренера-преподавателя по адаптивной физической культуре";

7) в приложении N 2 к Положению:

в наименовании таблицы слова "тренеров-преподавателей по спорту" заменить словами "тренеров, тренеров-преподавателей по адаптивной физической культуре";

в графе "Ф.И.О. тренера" слова "тренера" заменить словами "тренера, тренера-преподавателя по адаптивной физической культуре".

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникающие с 1 октября 2012 года.

Глава Вурнарского района

А.Н.Иванов

Приложение № 1
к Положению об оплате труда работников
муниципальных бюджетных учреждений
Вурнарского района, занятых в сфере
физической культуры и спорта

СОГЛАСОВАНО
Учредитель учреждения физической
культуры и спорта

(подпись) (И.О. Фамилия)
_____ 20__ г.

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель учреждения физической
культуры и спорта

(подпись) (И.О. Фамилия)
_____ 20__ г.

Тарификационный список

тренеров-преподавателей по спорту в _____ на _____ 20__ г.
(наименование учреждения физической культуры и спорта)

Ф.И.О. тренера	Должно сть	Минима льный должнос тной оклад	Обра зова ние	Стаж	Квалиф ика ционная категори я	Звание, ученая степен ь	Должнос тной оклад	Число занимающихся на этапах подготовки (человек) / норматив оплаты труда за одного занимающегося в процентах или количество часов учебно- тренировочной работы					Итого, процен тов	Стимулирую щие выплаты		Итого оплата труда в месяц
								Мдо	Кс	Кк	Кз	Мдо х К		СОГ	НП	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17

Заместитель по учебно-спортивной работе _____

Главный бухгалтер _____

Приложение № 2
к Положению о порядке оплаты труда
работников бюджетных учреждений
Чувашской Республики, занятых
в сфере физической культуры и спорта

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель учреждения физической
культуры и спорта

(подпись) (И.О. Фамилия)
_____ 20__ г.

Расшифровка к тарификационному списку
стимулирующих выплат тренеров-преподавателей по спорту

в _____ на _____ 20__ года
(наименование учреждения физической культуры и спорта)

№ пп	Ф.И.О. тренера	Должн ость	Минима льный должнос тной оклад	За работу со спортс менам и- инвали дами	За ра- боту на этапах выше го спорти вного мастер ства	За работу старши м тренеро м- препода вателем	Итого		За подготовку спортсменов высшего спортивного мастерства	Стоимость одного балла	Итого за баллы в рублях	Всего стимулир ующие выплаты , рублей	
							в проц ента х	в рублях от базового должностно го оклада					крите рии
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Итого:									Всего баллов			

Заместитель по учебно-спортивной работе _____

Главный бухгалтер _____